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YLEISTÄ 
 

Vapaa sivistystyö elää jatkuvassa vuorovaikutuksessa ympäröivän yhteiskunnan, maailman ja 

planeetan kanssa. Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan helmikuussa 2022 johti välittömästi 

seurannaisvaikutuksiin myös Suomessa kuten muualla maailmassa. Sokkitilanteessa ja 

humanitaarisen katastrofin laajentuessa Ukrainassa ja lähialueilla kansalaisyhteiskunta ja sen 

mukana vapaa sivistystyö todisti ketteryytensä auttaa sekä sodasta kärsiviä Ukrainassa että turvaa 

hakevia Ukrainan ulkopuolella. 

Vuoden 2022 aikana VST ry laati laajalle vapaan sivistystyön kentälle uuden tiekartan, jossa 

pohditaan polkuja eteenpäin vuoteen 2030:   

"Strategiatyötä ei nykymaailmassa enää pysty tekemään lineaarisesti, seuraamalla teollisuuden 

tuotantolinjojen logiikkaa tai noudattamalla rautalangalla väännettyjen syy-seuraussuhteita. 

#VST22-strategiassa pyrittiin jo tekemään tähän pesäeroa:  

*Elämme maailmassa, jossa kaikki vaikuttaa kaikkeen. Ekosysteeminen ajattelu on läpileikkaava 

periaate 2020-luvun politiikassa, taloudessa ja sivistyksen sulautuvissa oppimisympäristöissä.' 



Yleiseen koulutuspuheeseen ”ekosysteemi” on luonnon ekosysteemien ohella linkitetty myös 

digisiirtymään, jonka luomat saumattomat ekosysteemit ovat esimerkiksi osana jatkuvan oppimisen 

ja työllistymisen palvelutarjontaa Suomessa. Vapaa sivistystyö kysyy: onko kaikilla kansalaisilla 

yhdenvertaiset mahdollisuudet tulla osallisiksi jatkuvan ja elinikäisen oppimisen ekosysteemiä? 

Koulutuspolitiikassa eletään vahvaa murrosta, kun siirrytään tutkintoperusteisesta politiikasta 

osaamisperusteiseen koulutuspolitiikkaan. Vapaalla sivistystyöllä on tässä oma etsikkoaikansa – 

miten vapaa sivistystyö näyttäytyy, kun koulutusjärjestelmän karttaa päivitetään uudestaan? Tähän 

tuhannen taalan kysymykseen ajankohtainen tiekartta etsii vastausta, jonka lähtökohtana on 

arvoperusteinen koulutuspolitiikka, jossa sivistys nähdään elinikäisen oppimisen alustana. 

Tässä kohtaa on tärkeätä avata tiekartan syntyprosessia. VST ry:n hallitus on viimeisten vuosien 

aikana pitänyt erilaisia keskustelevia työpajoja vapaan sivistystyön rahoituksesta, tutkimuksesta ja 

tilastoinnista, identiteetistä, kestävästä kehityksestä, hyvinvoinnista, koulutuspolitiikasta sekä 

kulttuuri- ja kansalaiskasvatuksesta. Keskustelujen punaisen langan kehrääjänä on useimmiten 

toiminut sama, ikuinen kysymys: miten vapaaseen sivistystyöhön saadaan yhdessä lisää 

vaikuttavuutta ja näkyvyyttä? 

Vaikuttavuus ja näkyvyys syntyvät jokaisen päivän arjen teoista, yhdessäluomisen ja -toimimisen 

arvoketjusta. Tästä on kyse myös Vapaa Sivistystyö ry:n toiminnassa. 

 

1. EDUNVALVONTA- JA VAIKUTTAMISTYÖ    
 

VST keskittyi vuoden 2022 aikana edunvalvonta- ja vaikuttamistyössään seuraaviin asioihin: 

Ukrainalaisten tilapäistä suojaa hakevien pakolaisten ketterä vastaanotto, Julkisen talouden 

suunnitelma vuosille 2023-2026 sekä säädösvalmistelua lieventää korona-poikkeusvuosien 

vaikutusta tulevien vuosien suoritteiden jakoon, Jotpa:n uudet rahoitushaut 2022, 

Osaamisperusteisuus ja osaamisen tunnistamisen työryhmän linjaukset, Eduskuntavaaliteesit sekä 

Vapaan sivistystyön tiekartta 2030-julkaisun jalkautuminen osana yhteiskunnallista 

sivistyskeskustelua. 

Ukrainalaisten pakolaisten vastaanotto   

Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan johti nopeasti yli 4 miljoonan ukrainalaisen maastapakoon, joista 

vain murto-osa tuli Suomeen. Tulijat olivat lähinnä naisia ja lapsia, ja näiden ihmisten 

vastaanottossa nähtiin poikkeuksellisen vilkasta kansalaistoimintaa myös suomalaisilta. Vapaa 

sivistystyö osoitti tässä ketteryyttään ottaa vastaan ukrainalaisia tilapäistä suojaa hakevia eri 

tavoin: väliaikaista hätämajoitusta internaatissa, ilmaista kielikoulutusta ja harrastus-, leiri- ja 

järjestötoimintaa sekä muuta tukea tarpeen mukaan. Vapaan sivistystyön toimijat tukivat myös 

Ukrainassa olevia sodasta kärsiviä sekä rahallisesti että aineellisesti osana kansalaistoimintaa 

ympäri Suomea. VST ry:n hallitus piti oman työpajan ukrainalaisten tilanteesta ja koulutustarpeista 

jo maaliskuussa 2022, jolloin keskusteltiin myös vaikuttamisesta valtion rahoitukseen 

ukrainalaisista aiheutuvien kulujen kompensoimiseksi tulevissa valtion lisätalousarvioissa. Valtion 

toisessa lisätalousarviossa lokakuussa 2022 myönnettiin 1,5 milj. euroa Ukrainasta tulleiden 

kielikoulutustarpeeseen ja neljännessä lisätalousarviossa 3,5 milj. euroa perustuen  todellisiin 



opiskelijatilastoihin. Päätös ukrainalaisten kotikuntaoikeudesta vuoden 2022 lopussa oli 

oikeansuuntainen ajatellen ukrainalaisten mahdollisuuksia kotoutumiseen Suomessa, kun paluu 

kotimaahan näytti mahdottomalta sodan raaistumisen ja pitkittymisen myötä.  

Julkisen talouden suunnitelma vuosille 2023-2026 sekä poikkeussäädökset tulevien vuosien 

suoritteiden jakoon 

Suomen hallituksen kehysriihessä lisättiin julkisen talouden suunnitelmaan vapaan sivistystyön 

maahanmuuttajien kotoutumiskoulutukseen 5 miljoonaa euroa vuodelle 2023, 4 miljoonaa euroa 

vuodelle 2024, ja 3 miljoonaa euroa vuodelle 2025. Koronavuodet 2020 ja 2021 olivat monin 

tavoin poikkeukselliset, jolloin syntyi tarvetta lieventää poikkeusvuosien 2020 ja 2021 

toteutuneiden suoritteiden määrien vaikutusta tulevien vuosien suoritteiden jakoon. Suomen 

hallituksen ehdotuksessa eduskunnalle ehdotettiin muutettavaksi opetus- ja kulttuuritoimen 

rahoituksesta annetun lain ja vapaasta sivistystyöstä annetun lain säännöksiä siten, että 

varainhoitovuosien 2023 ja 2024 yksikköhintojen laskemisessa käytetään poikkeuksellisesti 

vuoden 2019 kustannus- ja suoritetietoja. Valtion poikkeusvuosina myönnetyt ylimääräiset 

korona-avustukset vaikuttivat vapaan sivistystyön oppilaitosten korona-avustusta saaneiden 

kustannuspohjaan eri tavoin. 

Jotpa:n uudet rahoitushaut 2022 

Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskuksen (JOTPA) asema vakiinnutettiin OPH:n 

erillisyksikkönä ja rahoitushakukanavat avattiin huhtikuussa 2022. Jotpa:n ensimmäisen 

toimintavuoden painopisteinä olivat: Täydentävät ja pätevöittävät koulutukset osaajapula-aloilla 

mm. muualla kuin Suomessa tutkinnon suorittaneille, koronapandemiasta kärsineet alat, digitaidot 

sekä vihreään siirtymään (mm. bio- ja kiertotalous) liittyvä osaaminen, ylitarjonta-aloilla 

työskentelevien osaamisen kehittäminen parantamaan sekä heikossa työmarkkina-asemassa 

olevien työmarkkinakilpailukyvyn vahvistaminen. Vapaan sivistystyön oppilaitokset olivat mukana 

hakemassa Jotpa-valtionavustusta alueellisiin jatkuvan oppimisen hankkeisiin alueellisen 

yhteistyön vipuvoimalla - kevään haussa rahoitusta sai muun muassa digitaitoihin liittyvät uudet 

koulutuskonseptit työelämässä oleville, maahanmuuttajanaisille ja heikon koulutustaustan 

omaaville vangeille, pienyrittäjille, kulttuuri- ja tapahtuma-alan freelancereille sekä tuntiopettajille. 

Osaamisperusteisuus ja osaamisen tunnistamisen työryhmän linjaukset 
 
Osaamisperusteisuus nousi entistä vahvemmin esille vapaan sivistystyön keskusjärjestöissä, 
oppilaitoksissa ja edunvalvonnassa, mikä näkyi myös yhteisissä koulutushankkeissa. KOSKI-
merkinnät lähtivät hitaasti liikkeelle ja KOSKI-pulssin avulla pystyi seuraamaan opiskeluoikeuksien 
lukumäärää, joka oli vuoden 2022 lopussa noin 4000 - luku joka on vain noin 0,0012% kaikkien 
opiskelijaoikeuksien lukumäärästä! Vapaan sivistystyön volyymit eivät ole kuitenkaan verrattavissa 
esimerkiksi perus- , lukio- ja ammatilliseen koulutukseen, joiden koko opetus on KOSKI-kelpoista. 
VST ry kannatti lausunnossaan taiteen perusopetuksen osaamisen tunnistamisen ja tunnustamisen 
keinojen edistämistä yhdenvertaisesti ja tasa-arvoisesti muiden vastaavien opintosuoritusten 
kanssa ja niiden viemistä KOSKI-tietovarantoon. 
 
OKM:n ja TEM:n osaamisen tunnistamisen työryhmä työskenteli ahkerasti vuoden 2022 aikana, ja 
sen työtä seurattiin tarkasti sekä jatkuvan oppimisen seurantaryhmässä että VST ry:n hallituksessa. 



Työryhmän väliraportti annettiin 22.12.2022 ja sen sisällöt ovat todella kiinnostavia vapaan 
sivistystyön kannalta. Osaamisen tunnistamisen valtakunnallisiin periaatteisiin ehdotetaan mm. 
seuraavaa: Kaikki osaaminen on arvokasta. Yksilön aloitteellisuudella on suuri merkitys oman 
osaamisen tunnistamisessa. Tunnistamisen prosessien tulee parantaa yksilöiden kokemusta 
osallisuudesta, hyvinvoinnista ja kehittymismahdollisuuksista. Lisäksi työryhmä ehdottaa 
epävirallisten ja pienten osaamiskokonaisuuksien mukaan ottamista kansalliseen osaamisen 
viitekehykseen, mikä "…mahdollistaa vapaan sivistystyön osaamiskokonaisuuksien sijoittamista 
viitekehykseen." Työryhmä linjaa väliraportissaan myös osaamismerkin määritelmäksi seuraavat 
kriteerit - osaamismerkki on: 1.väline tunnistaa ja kuvata eri tavoin hankittua osaamista. 2. kertoo 
yksiselitteisesti, mistä osaamisesta merkki on myönnetty (osaamisperusteisuus), 3.sisältö on 
määritelty ja kuvattu osaamiskuvauksessa, joka on avoimesti nähtävissä. 4.suorittamisesta 
annetaan yksilön omaan hakemukseen perustuen todiste, joka mahdollistaa omistajuuden ja 
siirrettävyyden. 
 

Eduskuntavaalit 2023 

VST ry muotoili syksyllä 2022 vapaan sivistystyön yleiset eduskuntavaaliteesit: 1. Vapaa sivistystyö 
luo kokonaisvaltaista hyvinvointia ja sosiaalisesti kestävää yhteiskuntaa. 2.  Vapaalla sivistystyöllä 
on ketterä valmius maahan tulijoiden kotouttamiseen ja koulutukseen koko maassa. 3. Vapaan 
sivistystyön ennakoitava ja pitkäjänteinen rahoitus tukee laajenevaa yhteiskuntavastuuta, edistää 
demokratiaa ja ennaltaehkäisee polarisoitumista. Eduskuntavaalien teeseihin muotoiluun vaikutti 
Vapaan sivistystyön uusi tiekartta 2030-linjaukset. 

Vapaan sivistystyön tiekartta 2030-julkaisu  

Vapaan sivistystyön tiekartta 2030 tarjoaa väljän viitekehyksen kolmen toisiinsa kietoutuneiden 
muutospolkujen avulla – ekososiaalisesti kestävä, tunnistettu ja tunnustettu sekä ketterästi 
kehkeytyvä vapaa sivistystyö. Tässä viitekehyksessä jokainen vapaan sivistystyön toimija voi löytää 
muutoksen aihiot omista arvoperusteisista lähtökohdistaan liittyen kestävyysajatteluun, oppimisen 
ja osaamisen näkyväksi tekemiseen sekä yhdessäluomisen luovuuteen lämpimien verkostojen 
kautta. Tiekartta 2030-julkaisusta tehtiin myös ruotsin- ja englanninkieliset versiot syksyllä 2022, 
jotta julkaisua voidaan käyttää myös pohjoismaisessa, eurooppalaisessa ja globaalissa kontekstissa.  

Vapaa Sivistystyö ry:n lausunnot vuonna 2022 löytyvät liitteessä 1. 

 

2. STRATEGISET KUMPPANUUDET    

 
Kansalliset kumppanuudet 

Opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa toteutettiin tiivistä kumppanuutta eri työryhmissä sekä 

Vapaan sivistystyön yhteistyöryhmässä (YTR): 

OKM:n sekä muut työryhmät 

• TEM ja OKM Elinikäisen ohjauksen yhteistyöryhmä 2020-2023, edustaja Henrika Nordin, 
Bildningsalliansen, varajäsen Juha Kaivola, Turun kristillinen opisto. 

• OPH:n Osaamisen ennakointifoorumi 2021-2024,VST:n edustajana Sannasirkku Autio, 
Vaasa-opisto. 



• VNK Suomen kestävän kehityksen toimikunta 2020–2024, edustaja Tytti Pantsar, Suomen 
Kansanopistoyhdistys. 

• OKM Jatkuvan oppimisen seurantaryhmä 2021-2023, jäsen Björn Wallén VST. 

• OKM-TEM Kumppanuustyöryhmä EU-ohjelmakausi 2021-2027,  jäsen Lauri Tuomi, KVS. 

• OKM Opettajankoulutusfoorumi 2019-2023, jäsen Henrika Nordin Bildningsalliansen, 
varajäsen Lauri Tuomi, KVS. 

• OPH Yleisten kielitutkintojen tutkintotoimikunta 2020-2024, jäsen Juha Mäkiranta, 
Vanajaveden Opisto, varajäsen Satu Radcliffe, Pieksämäen Seutuopisto. 

• TEM ja OKM: JOD Jatkuvan oppimisen digitaalisen palvelukokonaisuuden 
sidosryhmäfoorumi 2022-2027, jäsen Soili Meklin Snellman EDU 
 

Vapaan sivistystyön yhteistyöryhmä  YTR:n kanssa VST järjesti toimintavuonna kaksi etäkokousta: 
kevään YTR-kokouksessa aiheina 3.5.2022 ukrainalaisten pakolaisten tilanne ja lisärahoitus 
kielikoulutukseen, JOTPA:n rahoitushaut keväällä 2022, eurooppalainen aikuiskoulutuspolitiikka ja 
CONFINTEA VII, OPH:n perustaitojen osaamismerkit, sekä vst-tilastointi. Syksyn YTR-kokous pidettiin 
2.11.2022, jolloin agendalla oli valtion budjetissa olevat yksikköhinnat ja indeksikorotus 3,8%, 
ukrainalaisten pakolaisten rahoitus, VST:n uusi tiekartta 2030, vapaan sivistystyön oppilaitosten 
tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmat sekä keskusjärjestöjen yleisavustusten haku. 
Molemmissa YTR-kokouksissa myös laajahkot ajankohtaiskatsaukset vst-kentältä. Vapaan 
sivistystyön edustajat pohtivat kysymyksiä yhdessä opetus- ja kulttuuriministeriön, 
Opetushallituksen ja Suomen Kuntaliiton edustajien kanssa. Yhteistyöryhmä on vapaalle 
sivistystyölle tärkeä elin, koska sen kautta on mahdollista käydä laajalla ryhmällä säännöllistä 
vuoropuhelua opetus- ja kulttuuriministeriön sekä Opetushallituksen ja Suomen Kuntaliiton 
edustajien kanssa vapaata sivistystyötä ja aikuiskoulutusta koskevista yhteisistä asioista.  

Opetushallituksen vapaan sivistystyön tiimin kanssa tehtiin yhteistyötä myös YTR:n ohella, pidettiin 

esimerkiksi yhteistyökokous elokuussa ja OPH kutsuttiin mukaan Vapaan sivistystyön päiville 

Iisalmessa.  Lisäksi oli useita  kokouksia EPALE-virkahenkilöiden kanssa vuoden aikana.  OPH:n 

rahoittamissa hankkeissa VST ry oli mukana kahdessa osaamisperusteisuuteen liittyvässä 

täydennyskoulutushankkeessa. 

Sitran oman Sivistys+ -hankkeen (2020-2022) tiimoilta pidettiin yhteisiä Teamskokouksia ja 

vaihdettiin ajatuksia ajankohtaisista  sivistysteemoista, sekä yleisemmin sivistyskeskustelusta ja 

tutkimuksesta mm. SVV-yhteistyöohjelmaan liittyen. Sitran, KVS:n ja muiden 

yhteistyökumppaneiden kanssa sovittiin toukokuun toisella viikolla pidettävästä uudesta 

Sivistysviikko-konseptista, josta tulee vakituinen toimintamuoto kiertävällä koordinaatiovastuulla. 

OK-Sivis järjesti Sivistysviikolla seminaarin Kestävää sivistystä järjestöihin Helsingin Musiikkitalossa 

ja Fingon Globs-hankken päätösseminaari pidettiin samana päivänä myös Musiikkitalossa. 

Kansainväliset kumppanuudet 

Unescon joka seitsemäs vuosi järjestämä CONFINTEA VII - konferenssi oli kansainvälisen 

aikuiskoulutuspolitiikan päätapahtuma, joka järjestettiin Marokossa, Marrakechissa 15-18.6.2022, 

jossa 143 maan edustajat kokoontui pohtimaan elinikäisen oppimisen ja koulutuspolitiikan 

globaaleja kysymyksiä. Suomen suppeaan delegaatioon valittiin vapaan sivistystyön kannalta vahva 

edustus, kun Lauri Tuomi oli mukana paikan päällä ja Björn Wallén etäedustajana. CONFINTEA VII-

konferenssin tuloksena syntyi yhteinen päätöslauselma CONFINTEA VII The Marrakech Framework 



for Action - Harnessing the transformational power of Adult Learning and Education, joka sisältää 

jäsenmaiden koulutuspolitiikkaa ohjaavia linjauksia vuoteen 2034 saakka. Suomen delegaatio 

onnistui yhdessä eurooppalaisten kumppaneiden kanssa saamaan läpi useita kirjauksia 

päätöslauselmaan - asia, joka voidaan pitää vaikuttamistyön onnistumisena. 

EAEA:n vuoden teema  Transformative learning and values  oli kaikin puolin ajankohtainen ja 

onnistunut valinta. Vuoden aikana järjestö pyrki tuomaan esille non-formaalin aikuiskoulutuksen 

merkitystä koko aikuisväestön osaamisen ja aktiivisen kansalaisuuden kehittämisessä. EAEA vaikutti 

vahvasti Unescon Confintea VII-valmistelutyöhön ja seurasi myös Euroopan neuvoston 

päätöslauselman New European Agenda for Adult Learning - dokumentin toimeenpanoa.                          

EAEA:n General Assembly & Seminar pidettiin Belgian Mechelenissä 30-31.5.2022, jossa 

syvennettiin vuoden teemaa Uudistava oppiminen ja arvot - tästä saatiin arvokasta sisältöä myös 

VST ry:n tiekarttatyöhön. Kokoukseen osallistui VSTry:n puolesta pj Björn Wallén sekä EAEA-

hallituksen varapuheenjohtaja jäsen Lauri Tuomi. EAEA oli aktiivisesti mukana Unescon CONFINTEA 

VII-konferenssin vaikuttamis- ja sisältötyössä. Myöhemmin syksyllä kokosimme yhdessä 

KVS/EAEA:n viestintäsuunnittelijan  Sari Pohjolan kanssa EAEA:lle Suomen maaraporttia vuodelta 

2022.  

VST ry on mukana verkostossa European Bildung Network, joka on laaja verkosto toimijoita ja 
tutkijoita joilla on yhteinen intressi nostaa Bildung-ajattelua osaksi tämän aikakauden ja 
tulevaisuuden haasteita. EBD-verkoston pääkallopaikkana on Kööpenhamina, jossa Lene Rachel 
Andersen ja hänen kollegansa koordinoivat toimintaa.  
 

Aikuiskoulutuksen ja vapaan sivistystyön kansainvälinen järjestö ICAE (International Council for 
Adult Education) jatkoi yhteisen globaalitason kampanjan We Are ALE (Adult Learning and 
Education), johon toivottiin jäseniltä toimintaa eri maissa. ICAE:n pääfokus liittyi kuitenkin Unescon 
CONFINTEA VII-konferenssin valmisteluun ja vaikuttamistyöhön Marokossa. ICAE järjesti tasokkaan 
kansalaisyhteiskuntafoorumin Civil Society Forum teemalla ALE - Because the future cannot wait  
Marokossa 13-14.6.2022. 
 
Yhteistyö Fingon kanssa aktivoitui syksyllä 2021 kun Fingo oli saanut Sivistys+ -rahoitusta GLOBS 
(Globaalin sivistyksen edelläkävijät)-hankkeelle, jossa edistetään Agenda 2030 kestävyystavoitteen 
4.7 mukaista globaalikasvatusta. VST oli mukana kumppanina asiantuntijan roolissa ,esimerkkinä 
Björn Wallénin blogikirjoitus https://globaalikasvatus.fi/blogit-ja-artikkelit/blogit/miten-kasvaa-
maailmankansalaiseksi/,  sekä englanninkielisen KOSI-konferenssin suunnittelussa ja 
toimeenpanossa osana SVV-yhteistyöohjelmaa. GLOBS-hanke toteutti Hackathon-työpajan 
globaalikasvatuksesta, webinaareja sekä loppuseminaarin Maailma kylässä-tapahtumaan liittyen. 
 
Folkbildning Norden-verkoston yhteistoiminnan väheneminen heijasti jokaisen järjestön ja maan 

omaa koronan hallintaan liittyvää fokusta - keskustelussa nousi esille CONFINTEA VII-konferenssiin 

vaikuttaminen. Pj Björn Wallén piti puheen FNV:n (Förbundet Nordisk Vuxenupplysning) 

tilaisuudessa vapaan sivistystyön demokratiakasvatuksesta. 

VST ry järjesti yhteistyössä Hana-Academyn (Hanasaaren koulutus- ja tiedepoliittinen yhteistyö 

Ruotsin ja Suomen välillä) kanssa ajankohtaisen ja laadukkaan webinaarin Finland, Sverige och NATO 

7.4.2022 jossa mukana myös Folkuniversiteten i Sverige. 



 

3. HANKKEET  JA TILAISUUDET 
 

Asiantuntijatehtävät osaamisperusteisuuteen liittyvissä täydennyskoulutushankkeissa 

VST ry oli mukana kahdessa vapaan sivistystyön OPH-rahoitteisessa 
täydennyskoulutushankkeessa, joita TIEKE koordinoi yhteistyössä Oulun ammattikorkeakoulun 
(Oamk) kanssa:  Osaamisperusteisuus ja osaamisen arviointi (8 op) 2021-2022 sekä Tule, tehdään 
osaamisperusteisuudesta totta (3 op) 2022-2023. VST ry:n pj Björn Wallén toimi molempien 
hankkeiden ohjaus- ja konsortioryhmissä asiantuntijana sekä kouluttajana. Hankkeiden 
kokemusten perusteella voidaan päätellä että vapaan sivistystyön oppilaitokset siirtyvät 
osaamisperusteisiin kurssi- ja koulutuskuvauksiin yhä enenevässä määrin, samalla tiedostaen myös 
vapaa-tavoitteisten opintojen tärkeyden. KOSKI-pulssi on yksi mittari osaamisperusteisuuden 
laajenemisen seuraamisen kannalta, mutta tähän vaaditaan myös laajempaa tulokulmaa 
esimerkiksi osaamisen tunnistamisen työryhmän ja jatkuvan oppimisen uudistuksen myötä. 
Tätäkin tärkeämpää on sivistyksen roolin näkeminen kaiken oppimisen ja osaamisen 
mahdollistavana alustana, joka edistää ketterästi kehkeytyvää kehitystä oppija-, organisaatio- ja 
yhteiskunnallisella tasolla. 
 

Sivistystyön Vapaus ja Vastuu (SVV) – yhteistyöohjelma  

Sivistystyön Vapaus ja Vastuu (SVV) on vuonna 2011 käynnistetty vapaan sivistystyön 
yhteistyöohjelma. Sen tavoitteena on vapaaseen sivistystyöhön (vst) liittyvän tutkimuksen ja sen 
hyödyntämisen edistäminen. Tähän pyritään tutkijoiden vapaan sivistystyön toimijoiden 
(organisaatiot, koulutuksen suunnittelijat ja toteuttajat, hallinnon eri tasot ja päättäjät sekä muut 
sidosryhmät) yhteistyötä ja vuorovaikutusta vahvistamalla sekä vst-tutkimuksen näkyvyyttä 
lisäämällä. Ohjelmasta vastaavat Vapaa Sivistystyö ry (VST ry), Tampereen ja Itä-Suomen yliopistot 
sekä Åbo Akademi. Yhteistyöohjelman tavoitteena on, että 
 

• vapaa sivistystyö näkyy yliopistojen aikuiskasvatustieteen opetussuunnitelmissa ja eri 

tieteenaloilla tehtävässä tutkimuksessa, mukaan lukien opinnäytetyöt.  

• vapaata sivistystyötä koskeva tutkimustieto on helposti saatavilla ja sitä voidaan hyödyntää 

vapaan sivistystyön kehittämisessä ja alan edunvalvonnassa. 

• opetushallinto ja vapaan sivistystyön päätöksentekijät saavat säännöllisesti tietoa alan 

tuoreesta tutkimuksesta. 

• tutkijoiden, opetushallinnon, päätöksentekijöiden ja vst-kentän toimijoiden yhteistyö ja 

vuorovaikutus lisääntyy. 

• vapaan sivistystyön tutkimuksen yhteiskunnallinen vaikuttavuus ja näkyvyys lisääntyvät. 

• vapaata sivistystyötä koskeva tutkimustietoon perustuva päätöksenteko ja 

kehittämistoiminta vahvistuu. 

 
Toimintavuoden 2022 teemana on ollut sivistysulostulo. Ulostulon alateemoja olivat kestävä 
kehitys, ekososiaalinen sivistys sekä uusi työelämänarratiivi.  
 



Vuoden 2022 alussa SVV-yhteistyöohjelman jäseniä olivat: Björn Wallén (VST), Satu Heimo (SVV), 
Hanna Toiviainen (TAU), Jyri Manninen (UEF), Petri Salo (ÅA). Huhtikuussa yhteistyöryhmään 
liittyivät mukaan Sini Teräsahde (TAU), Leea Keto (Järvilakeuden kansalaisopisto) ja Kukka-Maaria 
Vuorikoski (Opintokeskukset ry.). Yhteistyöryhmä kokoontui vuoden aikana yhteensä viisi kertaa. 
Lisäksi yhteyttä pidettiin sähköpostilla ja Teams-alustalla. 
 
 
Tutkimuksen ja toimijoiden välisen yhteistyön ja vuorovaikutuksen tiivistämiseen liittyvä 
toiminta 
 
Bildung gospel -esiseminaari Aikuiskasvatuksen tutkimuspäivillä helmikuussa 2022 
 
SVV-yhteistyöohjelma toteutti ennen tutkimuspäiviä englanninkielisen esiseminaarin (Bildung 
Gospel – a salvation to wicked problems), jossa oli 105 osallistujaa. Sen organisoijia olivat KaHiFi-
verkosto, SVV-ohjelma, EquJust-tutkimusryhmä ja VET&Culture-verkosto. Esiseminaari sai hyvää 
palautetta ja aikaan laajaa keskustelua Bildung-käsitteeseen ja ilmiöön liittyen. Englanninkielinen 
yhteenveto keskusteluista löytyy täältä: Bildung-gospel: a salvation to wicked problems – 
Sivistystyön Vapaus ja Vastuu  
 
Lisäksi Aikuiskasvatuksen tutkimuspäivillä oli mukana Sivistystila-teemaryhmä, jonka järjesti 
Aikuiskasvatus-tiedelehti ja Kvs-säätiö. 
Työpaja vapaan sivistystyön klustereista huhtikuussa 2022 
 
Työpajassa keskusteltiin Vapaa Sivistystyö ry:n ”tulevaisuusklustereista” eli Vapaa Sivistystyö ry:n 
uuden toimintakauden tavoitteista ja niiden linkittymisestä SVV-yhteistyöohjelman tavoitteisiin. 
Työpajaan kutsuttiin mukaan myös SVV-yhteistyöryhmän uudet jäsenet Opintokeskukset ry:stä ja 
Kansalaisopistojen liitosta. Keskusteluiden pohjalta syntyi seuraava yhteenveto, joka kuvastaa 
keskellä olevien neljän VST ry:n klusterin suhdetta ajan haasteisiin, koulutuspoliittisiin uudistuksiin 
ja vapaan sivistystyön traditionaaliseen tavoitteeseen ja monimuotoiseen toiminta- ja 
oppilaitoskenttään. Keskustelua näistä teemoista päätettiin jatkaa Vapaan sivistystyön päivillä 
elokuussa 2022 ja mukaan päätettiin kutsua myös Opetushallituksen ja opetus- ja 
kulttuuriministeriön edustajia. 
 

https://www.vapausjavastuu.fi/bildung-gospel-a-salvation-to-wicked-problems/
https://www.vapausjavastuu.fi/bildung-gospel-a-salvation-to-wicked-problems/


 

 

Vapaan sivistystyön tutkimuksen ideariihi Iisalmessa 24.8.2022 

Vapaan sivistystyön tutkimuksen ideariihi toteutettiin Iisalmessa päivää ennen Vapaan sivistystyön 

päivien alkamista. Ideariiheen osallistui yksitoista tutkijoiden, Opetus- ja kulttuuriministeriön, 

Opetushallituksen, aluehallintoviraston ja vst-järjestöjen edustajaa. Ideariihen tavoitteena oli 

tuottaa lyhyiden alustusten ja ennakkomateriaalien pohjalta ratkaisuja ikuisuusongelmaan: miten 

vapaan sivistystyön tutkimusta voisi tehdä, edistää ja kehittää vst-tutkijoiden, hallinnon, päättäjien 

ja vst-toimijoiden yhteistyönä? Tarkoitus oli kartoittaa ja ideoida konkreettisia 

kehittämistoimenpiteitä, tutkimustarpeita ja rahoitusmahdollisuuksia. Ideariihen tulosten pohjalta 

on tehty koonta vst:hen liittyvistä tutkimus-, arviointi- ja selvitystarpeista, 

rahoitusmahdollisuuksista sekä tutkijoiden ja toimijoiden yhteistyön kehittämisestä. Ideariihi 

järjestetään seuraavan kerran elokuussa 2023 Vaasassa Vapaan sivistystyön päivien yhteydessä. 

Ideariihen ohjelma löytyy täältä:  

Vst-tutkimuksen-ideariihi-Iisalmi-24.8.2022-v2.0.pdf (vapausjavastuu.fi) 

Vapaan sivistystyön tutkimustyöpaja vst-päivillä Iisalmessa 25.8.2022 
 
Vapaan sivistystyön tutkimuksen ideariihen lisäksi toteutettiin Iisalmessa Vapaan sivistystyön 
tutkimustyöpaja 25.8.2022. Siellä pidettiin neljä tutkimusesitystä ja käytiin aktiivista keskustelua 
niiden pohjalta. Kahdeksan Vapaa sivistystyö eilen, tänään ja huomenna -teosta jaettiin 
kiinnostuneille päivien osallistujille. Osallistujia työpajaan oli ilmoittautunut yhteensä 26 henkilöä, 

https://www.vapausjavastuu.fi/wp-content/uploads/2022/08/Vst-tutkimuksen-ideariihi-Iisalmi-24.8.2022-v2.0.pdf


joista osa osallistui työpajaan etäyhteyksin. Työpajan ohjelma löytyy täältä: Iisalmi 2022 – 
Sivistystyön Vapaus ja Vastuu  
 
 

Sivistystori-blogi 

Vuonna 2021 aloitettua Sivistystori-blogia jatkettiin myös vuonna 2022. Blogin tavoitteena on 
ollut moniäänisesti tuoda esille vapaan sivistystyön tutkijoiden ja toimijoiden ajatuksia. 
Tekstien pohjana käytetään tutkimuksia, mutta kirjoittajat itse tuovat tutkimuksen 
merkityksen nykyhetkeen ja omaan arkeensa. Vuoden aikana julkaistiin 16 suomenkielistä ja 
yksi englanninkielinen blogiteksti. Blogiteksteistä käytiin lisäksi keskustelua sosiaalisessa 
mediassa (Facebookissa ja Twitterissä). Blogitekstit vilkastuttivat keskustelua sivistyksestä ja 
olivat keskeinen osa SVV:n sivistysulostuloa. Loppuvuodesta 2022 hyvänä esimerkkinä Kukka-
Maaria Vuorikosken terävä blogikirjoitus: Kukka-Maaria Vuorikoski: Tutkimuksellisen 
yhteistyön avulla kehitetään parempaa tulevaisuutta  – Sivistystyön Vapaus ja Vastuu 

Yhteistyössä EPALE:n kanssa Sivistystori-blogitekstejä käännettiin vuosien 2021 ja 2022 aikana 
yhteensä 12 muille kielille. Nämä tekstit löytyvät EPALE:n sivuilta. Yhteistyössä SKOL:n (Suomen 
Kasvatustieteiden Opiskelijoiden Liitto) kanssa myös aikuiskasvatuksen yliopisto-opiskelijoita saatiin 
innostumaan bloggaamisesta ja opiskelijoiden tekstejä julkaistiin lopulta yhteensä kaksi. 
 

KOSI-hanke: Konsensuskonferenssi sivistyksen tulevaisuuden tiekartasta 
 

Vuonna 2021 alkanut Alfred Kordelinin säätiön tukema KOSI-hanke vietiin loppuun vuoden 2022 
aikana. Keväällä 2022 järjestettiin vielä yhteistyössä Fingon kanssa yksi työpaja verkossa, johon 
ilmoittautui mukaan 40 henkilöä. Ohessa lisätietoa työpajasta: 

 
EMOTIONS, AGENCY AND ACTIVISM – Sivistystyön Vapaus ja Vastuu 
Emotions, agency & activism -työpaja 31.3. – Sivistystyön Vapaus ja Vastuu 

 

Kesä- ja syyskaudella 2022 hankkeessa keskityttiin tulosten analysointiin ja raportointiin sekä 
tutkimusartikkelin kirjoittamiseen. Hankkeesta pidettiin syksyn aikana kolme tutkimusesitystä, 
joista kaksi Suomessa ja yksi Italiassa. 
 
Alfred Kordelinin säätiön apuraha oli 30 000 euroa. Hankkeen kustannukset olivat 32 312,28 euroa. 
Alfred Kordelinin säätiöstä saadulla apurahalla oli ratkaiseva merkitys työn toteutumiselle. Hanke ei 
saanut muuta ulkopuolista rahoitusta. Apurahan mahdollistaman palkkauksen turvin SVV-ohjelman 
koordinaattori edisti paikallista yhteistyötä ja työpajojen suunnittelua, raportoi hankkeen 
etenemisestä, keräsi ja analysoi tutkimusaineistoa sekä työpajojen materiaaleja, sekä kasasi 
ennakkomateriaalit ja piti yhteyttä tutkijoihin. Apurahasta maksettiin työpajojen asiantuntijoiden 
puhujapalkkioita, työpajojen tilakustannukset ja osallistujien ruokailut sekä kustannettiin yhden 
työpajan striimaus. Apuraha mahdollisti SVV-ohjelman koordinaattorin ja VST ry:n puheenjohtajan 
matkat työpajapaikkakunnille, sekä tutkimusaineiston analysoinnin sekä raportoinnin alustavista 
havainnoista. 
 
Suunnitteluryhmistä muodostuneet paikalliset verkostot vahvistuivat ja ihmiset tutustuivat uusiin 
ihmisiin ja toimijatahoihin. Monet vapaan sivistystyön toimijat kokivat, että 

https://www.vapausjavastuu.fi/iisalmi-2022/
https://www.vapausjavastuu.fi/iisalmi-2022/
https://www.vapausjavastuu.fi/kukka-maaria-vuorikoski-sivistystori/
https://www.vapausjavastuu.fi/kukka-maaria-vuorikoski-sivistystori/
https://www.vapausjavastuu.fi/emotions-agency-and-activism/
https://www.vapausjavastuu.fi/emotions-agency-activism-blog/


konsensuskonferenssimenetelmällä itsellään ei ollut välttämättä paljon annettavaa vapaalle 
sivistystyölle, vaikkakin kiitosta annettiin tutkimus- ja kokemustiedon kohtaamisesta ja 
konsensukseen pyrkimisestä. Vapaan sivistystyön yhteiskunnallisesti merkittäväksi tehtäväksi 
nähtiin nousevan erilaisten ihmisten kohtauttaminen haastavienkin teemojen puitteissa. Oman 
työn reflektointi tarkastelemalla käytettyjä sanavalintoja, mukana olevia yhteistyökumppaneita, 
rakenteita tai opiskelijoiden osallisuutta pystyy mahdollistamaan toiminnan oikeudenmukaisen ja 
planetaarisesti kestävän kehittämisen myös jatkossa.  
 
KOSI-hankkeessa tehtyjä yhteenvetoja ja suosituksia on käytetty Vapaa Sivistystyö ry:n 
tulevaisuustyöskentelyssä ja esimerkiksi sosiaalinen kestävyys on nostettu sivistystyön 
tulevaisuuden tiekartassa merkitsevään rooliin. Tutkimusaineistosta tehtyjä havaintoja tullaan 
tulevaisuudessa tuomaan esille englanninkielisessä tutkimusartikkelissa (joka on osa laajempaa 
vapaata sivistystyötä käsittelevää väitöstutkimusta).  
 
Vapaa sivistystyö voi mahdollistaa erilaisten ihmisten kohtaamiset esimerkiksi KOSI-hankkeen 
työpajojen keinoin, mutta samanaikaisesti sille asetetaan tavoitteita, jotka liittyvät työmarkkinoiden 
vaatimuksiin ja jatkuvaan oppimiseen. Keitä vapaan sivistystyön tulisi tavoittaa ja kenen tarpeisiin 
sen tulisi vastata? Mitä vapaassa sivistystyössä kehitetään ja mitä vahvistetaan? Näitä kysymyksiä 
tulisi tarkastella tutkijoiden, kentän toimijoiden ja hallinnon välisessä vuoropuhelussa. Ja vaikka 
vapaalla sivistystyöllä onkin vahva yhdenvertaisuuteen pohjautuva arvoperusta, tulisi sen 
viestinnässään ja kohtaamisissaan pyrkiä myös tavoittamaan eri tavoin – ”väärinkin” – ajattelevat.  
 
KOSI-hankkeesta ilmestyi vuoden 2022 aikana kaksi raporttia sekä yksi pro gradu -tutkielma. Linkit 
aineistoihin: Loppuraportti KOSI-hanke     Pöhinääkylille_2022_raportti_Orivesi 
Ural, Veli-Matti 2022. Konsensuskonferenssi Suomessa – Diskurssianalyysi. Oulun yliopisto, 
Kasvatustieteiden tiedekunta. Pro gradu -tutkielma. LINKKI 
 

Vapaan sivistystyön päivät Iisalmessa 25-26.8.2022 

Vapaan sivistystyön päivät järjestettiin hybriditapahtumana Iisalmessa yhteistyössä Itä-Suomen 
vapaan sivistystyön verkoston ja Iisalmen kansalaisopiston kanssa teemalla Eletään ihmisiksi. Päiviin 
osallistui noin 130 osallistujaa, joista reilusti yli puolet olivat paikan päällä - key note-puhujina mm. 
Olli-Pekka Heinonen IB-lukioiden pääsihteeri Genevessä, Tiina Kesti mieliystävällisestä työstä sekä 
Siamäk Naghian, Genelecin toimitusjohtaja. Ohjelmassa myös Soili Meklinin joustavan oppimisen 
malli sekä Björn Wallénin esittelemä Vapaan sivistystyön uusi tiekartta 2030-luonnos. Päiviin liittyi 
myös vilkasta sosiaalista kanssakäymistä työpajoissa, opintokäynneillä sekä iltaohjelman puitteissa. 
Ensi vuoden päivien pitopaikaksi valittiin Vaasa-Vasa, jossa toteutetaan kaksikieliset vapaan 
sivistystyön päivät.  

Vapaan sivistystyön foorumi 16.11.2022 

Vapaan sivistystyön foorumi järjestettiin etänä 16.11.2022 johon osallistui 41 henkilöä ympäri 
Suomea seuraavalla ohjelmalla: Annika Pastuhov, aikuiskasvatuksen tutkijatohtori Åbo Akademista, 
alusti teemalla Kansalaiskasvatusta ja sivistystyötä poliittisissa puolueissa. Alustuksessaan hän 
pohti kansalaiseksi kasvamisen ehtoja suomalaisissa eduskuntapuolueissa, tarjoamalla näkökulmia 
ja lähtökohtia puolueiden toiminnan kasvatukselliselle tarkastelulle, sekä esittelemällä alustavia 
tuloksia kahdesta aihetta käsittelevästä osatutkimuksesta. Raúl Castaño-Rosa, Postdoctoral 
Researcher and Project Coordinator at ASUTUT, Tampere University, alusti teemalla GreenerAge: an 

https://www.vapausjavastuu.fi/wp-content/uploads/2022/12/Loppuraportti_KOSI-hanke_SVV_julkinen_FINAL.pdf
https://www.vapausjavastuu.fi/wp-content/uploads/2022/04/Pohinaakylille_2022_raportti_Orivesi.pdf
http://jultika.oulu.fi/files/nbnfioulu-202205182198.pdf


innovative platform to promote environmental literacy and behaviour change in older adults, jossa 
hän esitteli hankkeen innovatiivisia ideoita 55+vuotiaiden ilmastokasvatukseen. VST-foorumin 
alkupuolisko käytettiin pj Björn Wallénin alustukseen teemalla Vapaan sivistystyön tiekartta 2030 – 
muutospolut kohti ekososiaalisesti kestävää sivistystä, jonka yhteydessä pohdittiin pienryhmissä 
kestävien arvojen ja arjen toiminnan kytköksiä vapaassa sivistystyössä. 

 

4. JULKAISUT, TIEDOTUS JA VIESTINTÄ   
 

Vapaan sivistystyön tiekartta 2030-julkaisu 

Vapaan sivistystyön tiekartta 2030-julkaisua edelsi VST ry:n hallituksen työpajat keväällä 2022 sekä 

laajojen aineistojen hyödyntämistä koulutuspolitiikan, tutkimuksen ja kestävän kehityksen saralla. 

Lisäksi tiekartan koonnista vastaava VST ry:n puheenjohtaja Björn Wallén esitteli tiekarttaesitystä 

kaikissa VST ry:n jäsenjärjestöissä syksyllä 2022, jolloin järjestöillä oli mahdollisuus käydä 

strategista keskustelua ja antaa palautetta tiekartan sisältöihin. Tiekarttaa on esitelty yhteensä yli 

20:ssä tilaisuudessa syksyllä 2022. Tarkoituksena on päivittää tiekarttaa säännöllisesti uusien 

toimintaympäristön muutoksien ja sivistystarpeiden mukaan. VST ry julkaisi myös tiekartasta 

ruotsinkieliset (Vägkarta för fri bildning 2030) sekä englanninkieliset (Road map for Popular Adult 

Education 2030) versiot. 

Linkki julkaisuun: https://peda.net/yhdistykset/vst/vst/strategia   

 

             

 
VST ry:n verkkosivut peda.net 



Yhdistys ylläpiti ja täydensi vuoden aikana verkkosivuja, joilla tiedotettiin järjestön toimintaan 

liittyvistä asioista ja mm. vaikuttamis- , julkaisu- ja hanketoiminnasta. Tiedotukseen käytettiin myös 

yhdistyksen some-kanavia,  Vapaan Sivistystyön Facebook-ryhmää (yli 600 seuraajaa) sekä Twitter-

profiileja @Sivistystyo ja @Aforismbear.  

5. HALLINTO    

 
Järjestön kokoukset    

Yhdistyksen vuosikokous järjestettiin 16.11.2022 Helsingissä Annankadulla 12. Jäsenjärjestöjen 

edustajia oli 10. VST ry:n vuosikokouksessa käsiteltiin seuraavat sääntömääräiset asiat: hyväksyttiin 

VST ry:n toimintakertomus ja tilinpäätös vuodelta 2021, toimintasuunnitelma ja talousarvio 

vuodelle 2023, aikuiskoulutuspoliittinen selonteko sekä yhdistyksen jäsenmaksu vuodelle 2023. 

Lisäksi valittiin VST ry:n uuden hallituksen puheenjohtaja, jäsenet ja varajäsenet vuosille 2023-2024. 

Puheenjohtajaksi valittiin uudelleen Björn Wallén - alla uuden hallituksen kokoonpano: 

 

Hallituksen kokoonpano vuosina 2021-2022    

Puheenjohtaja Björn Wallén 

Varsinainen jäsen ja varajäsen                                                                                                                            

Nina Luukkainen, Urheiluopistot ry; Asko Härkönen, Urheiluopistot ry 

Henrika Nordin, Bildningsalliansen; Moa Thors, 

Bildningsalliansen                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Jaana Nuottanen, Kansalaisopistojen liitto; Sannasirkku Autio, Kansalaisopistojen 

liitto                                                                                                                                                                                                                                                          

Tytti Pantsar, Suomen Kansanopistoyhdistys; Helena Ahonen, Suomen 

Kansanopistoyhdistys                                                                                                                                                                                                                                            

Marita Salo, Opintokeskukset ry; Jouko Muuri, Opintokeskukset 

ry                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Lauri Tuomi, Kansanvalistusseura, Minna Prunnila, 

Kansanvalistusseura                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Tuija Österman, Suomen Kesäyliopistot ry; Juha-Pekka Liljander, Suomen Kesäyliopistot ry 

Hallituksen varapuheenjohtajina toimivat Henrika Nordin ja Jaana Nuottanen. Hallitus piti vuoden 

aikana viisi kokousta. Puheenjohtajisto kokoontui vuoden aikana säännöllisesti. 

Hallituksen kokoonpano vuosina 2023-2024    

Puheenjohtaja Björn Wallén 

Varsinainen jäsen ja varajäsen                                                                                                                            

Nina Luukkainen, Urheiluopistot ry; Jussi Sirviö (uusi), Urheiluopistot ry 

Henrika Nordin, Bildningsalliansen; Anna Pensar-Kuivamäki (uusi), Bildningsalliansen                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Jaana Nuottanen, Kansalaisopistojen liitto; Sannasirkku Autio, Kansalaisopistojen liitto                                                                                                                                                                                                                                                          

Tytti Pantsar, Suomen Kansanopistoyhdistys; Helena Ahonen, Suomen Kansanopistoyhdistys                                                                                                                                                                                                                                            



Anneliina Wevelsiep (uusi), Opintokeskukset ry; Tuula Kumpumäki (uusi), Opintokeskukset ry                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Lauri Tuomi, Kansanvalistusseura, Mia Talikka (uusi), Kansanvalistusseura                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Tuija Österman, Suomen Kesäyliopistot ry; Juha-Pekka Liljander, Suomen Kesäyliopistot ry 

 

Jäsenyydet    

VST on International Council for Adult Education ICAE: n ja European Association for the Education 

of Adults EAEA:n sekä Sivistystyönantajat ry:n jäsen.    

 

 

6. JÄSENET JA HENKILÖSTÖ    
 

Yhdistyksellä on kahdeksan jäsenjärjestöä: Bildningsalliansen, Kansalaisopistojen Liitto, 

Kansanvalistusseura, Opintokeskukset, Suomen Kansanopistoyhdistys, Suomen Kesäyliopistot, 

Svenska Folkskolans Vänner ja Urheiluopistojen yhdistys.    

 

Puheenjohtaja Björn Wallén käytti kolme päivää viikossa yhteisjärjestön tehtäviin.  

Yhdistyksen tilinpidosta huolehti Greenstep Oy. Yhdistyksen toimisto sijaitsi Annankatu 12:ssa 

Suomen Kansanopistoyhdistykseltä vuokratussa tilassa.  

 

7. TALOUS   
  

Yhdistyksen varsinaisen toiminnan taloudellinen perusta rakentui OKM:n myöntämän 

järjestöavustuksen ja jäsenmaksujen varaan. Sivistystyön Vapaus ja Vastuu-tutkimusyhteistyöhön ja 

hankkeeseen saatiin erillisrahoitusta opetus- ja kulttuuriministeriöstä. Kordelinin-säätiön 

hankerahoitus KOSI-hankkeeseen oli tervetullut lisäpanostus VST:n alueellisen ja tutkimuksellisen 

verkostoitumisen kannalta. 

 

Yhdistyksen liikevaihto oli 125898,10 euroa vuonna 2022. Yhdistyksen tulos oli 5838,12 euroa 

ylijäämäinen.  

 

8. LIITE 1: LAUSUNNOT 

Liite 1: Vapaa Sivistystyö ry, lausunnot v. 2022: 

Lausunto Jatkuvan oppimisen sanasto VN/32564/2021 / VST ry 20.1.2022 

Lausunto VN/17576/2021 luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi oppivelvollisuuslain 

muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi / VST ry 4.2.2022 

Asiantuntijalausunto VN selonteko kotoutumisen edistämisen uudistamistarpeista VNS 6/2021 vp 

/ VST ry 21.2.2022 



VN/30209/2021 luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi valtakunnallisista opinto- 

ja tutkintorekistereistä annetun lain sekä taiteen perusopetuksesta annetun lain muuttamisesta 

/VST ry 7.3.2022 

Lausunto opettajarekisteriä ja opettajatiedonkeruuta koskevasta selvityksestä VN/3049/2021 / VST 

ry 25.3.2022 

Suomen hallituksen lisätalousarvio II: Vapaan sivistystyön valmius tilapäisen suojelun 

kesälukukauden järjestämiseksi ukrainalaisille turvapaikanhakijoille / VST ry 4.4.2022 

Lausunto ehdotuksesta valtioneuvoston asetukseksi tutkintojen ja muiden osaamiskokonaisuuksien 

viitekehyksestä annetun valtioneuvoston asetuksen liitteen muuttamisesta VN/8041/2022 /VST ry 

25.4.2022 

Lausunto VNS 2/2022 vp Valtioneuvoston selonteko julkisen talouden suunnitelmasta vuosille 

2023—2026 /VST ry 26.4.2022 

Hallituksen esitys eduskunnalle kotoutumisen edistämisestä annetuksi laiksi ja siihen liittyviksi 

laeiksi VN/31974/2021  / VST ry 10.6.2022 

Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain ja 

vapaasta sivistystyöstä annetun lain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta / VST ry 

17.6.2022 

HE 160/2022 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi valtakunnallisista opinto- ja 

tutkintorekistereistä annetun lain sekä taiteen perusopetuksesta annetun lain muuttamisesta  / 

VST ry 4.10.2022 

HE 158/2022vp Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta 

annetun lain ja vapaasta sivistystyöstä annetun lain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta 

/ VST ry 6.10.2022 

Lausunto Hallituksen esitys HE 208/2022 vp eduskunnalle laiksi kotoutumisen edistämisestä ja 

siihen liittyviksi laeiksi / VST ry 17.10.2022 

VNS 10/2022vp Valtioneuvoston selonteko Suomen digitaalinen kompassi / VST ry 16.11.2022 

VN/28996/2022  Valtioneuvoston asetus yleisistä kielitutkinnoista annetun valtioneuvoston 

asetuksen muuttamisesta / VST ry 28.11.2022 

 

 

 

 


